
BOJA núm. 47Sevilla, 22 de abril 2000 Página núm. 6.465

Beneficiario: Ayuntamiento de Loja (Granada).
Finalidad: Mantenimiento centro comarcal de drogode-

pendencia.
Importe subvención: 8.834.713 ptas.

Beneficiario: Ayuntamiento de Motril (Granada).
Finalidad: Mantenimiento centro de día para el apoyo a

la reinserción de drogodependientes.
Importe subvención: 3.600.000 ptas.

Beneficiario: Ayuntamiento de Almonte (Huelva).
Finalidad: Mantenimiento centro de día para el apoyo a

la reinserción de drogodependientes.
Importe subvención: 4.500.000 ptas.

Beneficiario: Ayuntamiento de Almonte (Huelva).
Finalidad: Mantenimiento comunidad terapéutica.
Importe subvención: 20.000.000 de ptas.

Beneficiario: Ayuntamiento de Almonte (Huelva).
Finalidad: Desarrollo de un programa de actuación integral

de prevención de drogodependencia para jóvenes, enmarcado
dentro de la iniciativa comunitaria «Interreg II».

Importe subvención: 7.500.000 ptas.

Beneficiario: Ayuntamiento de Cartaya (Huelva).
Finalidad: Desarrollo de programas de formación prela-

boral dirigido a jóvenes en proceso de incorporación social
dentro del proyecto «Valle-Salado».

Importe subvención: 7.000.000 de ptas.

Beneficiario: Universidad de Huelva.
Finalidad: Formación en prevención de drogodependencia

en actividades de postgrado, enmarcado dentro de la iniciativa
comunitaria «Interreg II».

Importe subvención: 2.500.000 ptas.

Beneficiario: Ayuntamiento de Andújar (Jaén).
Finalidad: Mantenimiento centro comarcal de drogode-

pendencia.
Importe subvención: 3.000.000 de ptas.

Beneficiario Ayuntamiento de Alora (Málaga).
Finalidad: Reforma centro comarcal de drogodependencia.
Importe subvención: 12.000.000 de ptas.

Beneficiario: Ayuntamiento de Alora (Málaga).
Finalidad: Mantenimiento centro comarcal de drogode-

pendencia.
Importe subvención: 8.834.713 ptas.

Beneficiario: Ayuntamiento de Antequera (Málaga).
Finalidad: Mantenimiento centro comarcal de drogode-

pendencia.
Importe subvención: 7.635.000 ptas.

Beneficiario: Ayuntamiento de Estepona (Málaga).
Finalidad: Mantenimiento centro municipal de tratamiento

ambulatorio.
Importe subvención: 8.678.500 ptas.

Beneficiario: Ayuntamiento de Marbella (Málaga).
Finalidad: Mantenimiento centro comarcal de drogode-

pendencia.
Importe subvención: 5.105.000 ptas.

Beneficiario: Ayuntamiento de Vélez-Málaga (Málaga).
Finalidad: Mantenimiento centro comarcal de drogode-

pendencia.
Importe subvención: 7.795.335 ptas.

Beneficiario: Ayuntamiento de Coria del Río (Sevilla).
Finalidad: Mantenimiento centro ocupacional para el apo-

yo a la reinserción de drogodependientes.
Importe subvención: 5.000.000 de ptas.

Beneficiario: Ayuntamiento de Sevilla.
Finalidad: Desarrollo de programas en materia de dro-

godependencias.
Importe subvención: 19.889.000 ptas.

Sevilla, 20 de marzo de 2000

ISAIAS PEREZ SALDAÑA
Consejero de Asuntos Sociales

en funciones

RESOLUCION de 20 de marzo de 2000, por la
que se hace pública la relación de subvenciones
concedidas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de
la Ley General de la Hacienda Pública para la Comunidad
Autónoma de Andalucía y en el artículo 15 de la Orden de
8 de enero de 1999, por la que se regulan y convocan sub-
venciones en el ámbito de la Consejería para el año 1999,

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de las subvenciones que
se relacionan a continuación y en las cuantías que se indican,
concedidas para el desarrollo de programas de las asociaciones
de alcohólicos:

Beneficiario: Alcohólicos Rehabilitados de Almería «ARA»
(Almería).

Importe subvención: 4.100.000 ptas.

Beneficiario: Asociación Volver a Vivir (Almería).
Importe subvención: 3.500.000 ptas.

Beneficiario: Asociación Alcohólicos Rehabilitados
«ARCA» (Cádiz).

Importe subvención: 3.100.000 ptas.

Beneficiario: Asociación Alcohólicos Rehabilitados
«ARCHI» (Cádiz).

Importe subvención: 1.700.000 ptas.

Beneficiario: ARPRAL (Cádiz).
Importe subvención: 1.000.000 de ptas.

Beneficiario: Asociación Alcohólicos Rehabilitados «El
Ancla» (Cádiz).

Importe subvención: 1.700.000 ptas.

Beneficiario: ABAL (Córdoba).
Importe subvención: 1.300.000 ptas.

Beneficiario: Asociación Cordobesa de Alcohólicos Libe-
rados «ACALI» (Córdoba).

Importe subvención: 4.500.000 ptas.

Beneficiario: Asociación Montereña de Alcohólicos Reha-
bilitados «AMAL» (Córdoba).

Importe subvención: 1.000.000 de ptas.

Beneficiario: Asociación de Puente Genil de Alcohólicos
Rehabilitados «APGAR» (Córdoba).

Importe subvención: 1.100.000 ptas.



BOJA núm. 47Página núm. 6.466 Sevilla, 22 de abril 2000

Beneficiario: Asociación Pozoalbense de Alcohólicos Libe-
rados «APOAL» (Córdoba).

Importe subvención: 2.100.000 ptas.

Beneficiario: Asociación Alcohólicos Rehabilitados
«ALCON» (Huelva).

Importe subvención: 2.100.000 ptas.

Beneficiario: Asociación Jiennense de Alcohólicos Reha-
bilitados «AJAR» (Jaén).

Importe subvención: 4.400.000 ptas.

Beneficiario: Asociación Linarense de Alcohólicos Reha-
bilitados «ALAR» (Jaén).

Importe subvención: 2.600.000 ptas.

Beneficiario: Alcohólicos Rehabilitados Galdurienses
«ARGA» (Jaén).

Importe subvención: 1.000.000 de ptas.

Beneficiario: Alcohólicos Rehabilitados Iliturgitanos «ARI»
(Jaén).

Importe subvención: 1.500.000 ptas.

Beneficiario: Asociación de Alcohólicos Rehabilitados
«ARPA» (Jaén).

Importe subvención: 1.100.000 ptas.

Beneficiario: Asociación de Alcohólicos Liberados Nuevo
Día «NUDIALLI» (Jaén).

Importe subvención: 1.700.000 ptas.

Beneficiario: Alcohólicos Liberados Rondeños «ALIR»
(Málaga).

Importe subvención: 2.600.000 ptas.

Beneficiario: Asociación Malagueña de Alcohólicos Reha-
bilitados «AMAR» (Málaga).

Importe subvención: 2.500.000 ptas.

Beneficiario: Alcohólicos Rehabilitados de Estepona «AR»
(Málaga).

Importe subvención: 1.100.000 ptas.

Beneficiario: Ayuda Recuperación Alcohólicos de Marbella
«ARAMA» (Málaga).

Importe subvención: 2.500.000 ptas.

Beneficiario: Alcohólicos Rehabilitados de la Axarquía
«ARAX» (Málaga).

Importe subvención: 2.000.000 de ptas.

Beneficiario: Centro de Ayuda y Liberación de Alcohólicos
«CALA» (Málaga).

Importe subvención: 2.100.000 ptas.

Beneficiario: Asociación ANCLAJE (Sevilla).
Importe subvención: 6.100.000 ptas.

Beneficiario: Asociación de Alcohólicos Rehabilitados
«ARO» (Sevilla).

Importe subvención: 1.000.000 de ptas.

Beneficiario: Asociación de Alcohólicos Rehabilitados
«CONVIVIR» (Sevilla).

Importe subvención: 1.300.000 ptas.

Beneficiario: Asociaciones Nuevo Caminar (Sevilla).
Importe subvención: 1.200.000 ptas.

Beneficiario: Asociación de Alcohólicos Rehabilitados
ANCLAJE-LEBRIJA (Sevilla).

Importe subvención: 1.000.000 de ptas.

Beneficiario: Asociación Nazarena de Alcohólicos Reha-
bilitados «El Timón» (Sevilla).

Importe subvención: 1.000.000 de ptas.

Sevilla, 20 de marzo de 2000

ISAIAS PEREZ SALDAÑA
Consejero de Asuntos Sociales

en funciones

RESOLUCION de 20 de marzo de 2000, por la
que se hace pública la relación de subvenciones con-
cedidas para el desarrollo de programas de actuación
frente a las drogodependencias.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de
la Ley General de Hacienda Pública para la Comunidad Autó-
noma de Andalucía,

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de las subvenciones que
se relacionan a continuación y en las cuantías que se indican,
concedidas para el desarrollo de programas de actuaciones
frente a las drogodependencias.

Beneficiario: Cruz Roja Española en Andalucía.
Importe subvención: 65.290.506 ptas.

Beneficiario: Fundación de Ayuda contra la Drogadicción
«F.A.D.».

Importe subvención: 14.000.000 de ptas.

Beneficiario: Fundación Centro Español de Solidaridad
Proyecto Hombre de Jerez de la Frontera (Cádiz).

Importe subvención: 19.000.000 de ptas.

Beneficiario: Fundación Centro Español de Solidaridad
Proyecto Hombre del Campo de Gibraltar (Cádiz).

Importe subvención: 2.600.000 ptas.

Beneficiario: Fundación Centro Español de Solidaridad
Proyecto Hombre de Córdoba.

Importe subvención: 11.800.000 ptas.

Beneficiario: Fundación Centro Español de Solidaridad
Proyecto Hombre de Huelva.

Importe subvención: 15.000.000 de ptas.

Beneficiario: Fundación Centro Español de Solidaridad
Proyecto Hombre de Málaga.

Importe subvención: 32.000.000 de ptas.

Beneficiario: Fundación Centro Español de Solidaridad
Proyecto Hombre de Sevilla.

Importe subvención: 24.100.000 ptas.

Sevilla, 20 de marzo de 2000

ISAIAS PEREZ SALDAÑA
Consejero de Asuntos Sociales

en funciones


